

Svar på remiss - kontorsyttrande

Kartläggning av biologisk mångfald - Krav och vägledning för naturvärdes-inventering (NVI) samt kompletterande inventeringar och förstudier

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat till idrottsförvaltningen att yttra sig över Kartläggning av biologisk mångfald - Krav och vägledning för naturvärdes-inventering (NVI).

Den svenska kommittén SIS/TK 555, Naturvärdesinventering, har utarbetat det förslag till utgåva 2 av den svenska nationella standard för naturvärdesinventering som publicerades 2014.

Förslag till utgåva 2 presenteras i denna remiss.

Dokumentet bidrar till standardisering inom naturvärdesinventering och biologisk mångfald. Det omfattar krav, principer och vägledning för inventering och värdering av ekosystem, arter och livsmiljöer samt hur inventeringsresultat ska redovisas och levereras.

Avsikten är att företag, myndigheter, organisationer och enskilda ska erhålla kvalitetssäkrad geografisk miljöinformation som gör det möjligt att leva upp till konventionen om biologisk mångfald.

Ärendets beredning

Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts inom planeringsenheten samt avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Biologisk mångfald är en förutsättning för att kunna bevara jordens ekosystem, livsmiljöer och arter. Idrottsförvaltningen ser positivt på kartläggningen av biologisk mångfald där man ser över och uppdaterar de uppsatta kraven och vägledningen för

naturvärdesinventeringen från första utgåvan av den svenska nationella standarden för naturvärdesinventering, 2014. Kartläggningen ger grundläggande information av biologisk mångfald, beskriver de uppsatta målen med biologisk mångfald och redogör vilka målgrupper som berörs. Kartläggningen ökar även medvetenheten att bevara den biologiska mångfalden och nyttja den på ett hållbart sätt för att värna om arternas livsmiljöer och ekosystemen för nuvarande och framtida generationer. Nedan överlämnar förvaltningen sina synpunkter och förslag på ändring om kraven och vägledningar som berör idrottsförvaltningens verksamhet.

I figur 3, kapitel 13.1 visas de naturtyper som bör används vid standardiserade inventeringar. I denna distinktion för "Naturliga marina ekosystem" nämns Östersjö och Atlanten men vi vill gärna se att ett tredje ekosystem läggs till, nämligen kustnära skärgård. I denna vattenmiljö är salthalten ofta lägre och många organismer är starkt knutna till sötvatten och grunda vegetationsrika områden för sin reproduktion och yngelutveckling. Förvaltningen anser att sammanslagningen av denna miljö med den strikt marina miljön i Egentliga Östersjön riskerar att skapa en för översiktlig bild där unika samspel i skärgården inte behandlas separat.

Idrottsförvaltningen ser gärna att en tredje vattenmiljö, "Kustnära skärgård", inkluderas bland de naturtyper som ska användas vid inventeringsarbete enligt remissen. Syftet är att denna unika miljö och dess ekologi inte alltid styrs av samma mekanismer som Egentliga Östersjön.

Bilaga

Kartläggning av biologisk mångfald - Krav och vägledning för naturvärdes-inventering (NVI) samt kompletterande inventeringar och förstudier

Idrottsförvaltningen, Stockholms stad